
Navrhujeme doplnit Stanovy OSPVV o tyto odstavce:

Článek 15

Zvláštní způsoby jednání orgánů Svazu a ZO

Článek 15a

Online jednání

(1) Jednání všech orgánů ZO a Svazu může být konáno kromě prezenční formy též formou
online videokonference či obdobnou formou, vč. hybridní formy, kdy část členů (delegátů) se
jednání  zúčastní  prezenční  formou  a  část  formou  online  videokonference  či  obdobnou
formou. Na takové jednání se plně vztahují pravidla jednání daného orgánu dle těchto stanov s
přihlédnutím ke specifikům jednání  touto  formou,  přičemž pro jednání  a  hlasování  členů
(delegátů), kteří budou na jednání orgánu přítomni online platí, že

a)      za přítomného člena (delegáta) bude v rozhodný okamžik, tj. při zahájení jednání daného
orgánu či při zahájení konkrétního hlasování či volby, považován každý člen (delegát), který
bude v rozhodný okamžik připojen k jednání,

b)      hlasování bude prováděno veřejně, ledaže daný orgán rozhodne jinak.

(2) V případě, že jsou někteří členové (delegáti) na jednání orgánu ZO či Svazu v souladu
s předchozím bodem přítomni online, nevylučuje to konání voleb na takovém jednání. Tajnost
voleb  bude  technicky  zajištěna  s  přihlédnutím  k  obvyklému  stavu  techniky,  ledaže  bude
rozhodnuto o provedení konkrétní volby veřejným hlasováním. Podrobnosti mohou stanovit
prováděcí dokumenty a řády.

 

 

Článek 15b

Rozhodování per rollam

Orgány  ZO a  Svazu  jsou  oprávněny  přijímat  rozhodnutí  i  mimo  jednání  daného  orgánu
pomocí prostředků umožňujících komunikaci na dálku (per rollam) za předpokladu, že budou
dodržena následující pravidla:

a)      předseda či jiný pověřený člen orgánu rozešle ostatním členům orgánu přesný text návrhu
usnesení,  se  kterým má být  vysloven  souhlas  a  současně  stanoví  lhůtu,  ve  které  má  být
provedeno hlasování,

b)      neprovede-li člen orgánu hlasování, má se za to, že se zdržel hlasování,

c)      usnesení je přijato, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina všech členů daného orgánu,



d)      po skončení lhůty podle písm. a) předseda či jiný pověřený člen orgánu oznámí výsledek
hlasování,  řádně  eviduje  veškeré  doklady  související  s  příslušným hlasováním  pro  účely
případné kontroly


